

2021年7月29日

お客さま 各位

株式会社 **千葉銀行**

## 「ちばぎんマイアクセスご利用規定」改定のお知らせ

当行では、2021年8月7日より、ちばぎんマイアクセス（インターネットバンキング）で開設していただいた口座の取引印のお取扱方法を変更いたします。これに伴い、下記の規定を改定いたしますのでお知らせいたします。改定後の規定は、当行ホームページに掲載させていただきます。

### 記

#### 1. 改定日

2021年8月7日（土）

#### 2. 改定を行う規定

「ちばぎんマイアクセスご利用規定」

改定後の規定については、[こちら](#)をご覧ください。

#### 3. 改定の内容について

改定前	改定後
第1章 共通事項 8. （口座開設） (1) 本サービスにより開設した口座の取引店および取引印は、あらかじめ契約者が指定した代表口座と同一の取引店および取引印とします。  (2) 本サービスにより開設した口座の単独での取引印の変更はできません。 なお、変更する場合には、必ず前項の代表口座の取引印とともに変更手続きをしてください。  (3) ～ (4) （省略）	第1章 共通事項 8. （口座開設） (1) 本サービスにより開設した口座の取引店は、あらかじめ契約者が指定した代表口座と同一の取引店とします。 また、当該口座の取引印は、口座開設時においてはあらかじめ契約者が指定した代表口座と同一の取引印とします。 (2) 前項で開設した口座について口座開設後に取引印を変更する場合は、当行所定の方法により届出てください。  (3) ～ (4) （現行どおり）

改定前	改定後
<p>第1章 共通事項</p> <p>9. (外貨預金取引)</p> <p>(1) ～ (6) (省略)</p> <p>(7) <u>本サービスにより開設した外貨預金口座の取引店および取引印については、口座開設時に契約者が指定したご本人口座と同一の取引店および取引印とします。</u></p> <p>(8) <u>本サービスにより開設した口座の単独での取引印の変更はできません。なお、変更する場合には、必ず前項の代表口座の取引印とともに変更手続きをしてください。</u></p> <p>(9) (省略)</p>	<p>第1章 共通事項</p> <p>9. (外貨預金取引)</p> <p>(1) ～ (6) (現行どおり)</p> <p>(7) 本サービスにより開設した外貨預金口座の取引店は、<u>あらかじめ契約者が指定した代表口座と同一の取引店とします。また、当該口座の取引印は、口座開設時には口座開設時に契約者が指定したご本人口座と同一の取引印とします。</u></p> <p>(8) <u>前項で開設した口座について口座開設後に取引印を変更する場合は、当行所定の方法により届出てください。</u></p> <p>(9) (現行どおり)</p>
<p>第1章 共通事項</p> <p>17. (投資信託取引)</p> <p>(1) ～ (5) (省略)</p> <p>(6) 投資信託口座開設申込受付および特定口座開設申込受付について</p> <p>① (省略)</p> <p>② <u>投資信託口座は、マイアクセス代表口座と同一のお取引店となります。また投資信託口座のお届け印については、マイアクセス代表口座、収益分配金および解約代金等振替口座と同一になります。マイアクセス代表口座が以下の投資信託非取扱店舗の場合は、それぞれの取次店舗での口座開設となります。このお申込みで開設される投資信託口座を、ちばぎんマイアクセスの利用口座に登録します。</u></p>	<p>第1章 共通事項</p> <p>17. (投資信託取引)</p> <p>(1) ～ (5) (現行どおり)</p> <p>(6) 投資信託口座開設申込受付および特定口座開設申込受付について</p> <p>① (現行どおり)</p> <p>② <u>投資信託口座は、マイアクセス代表口座と同一のお取引店となります。また、投資信託口座のお届け印については、口座開設時には、マイアクセス代表口座、収益分配金および解約代金等振替口座と同一になります。なお、当該口座について口座開設後に取引印を変更する場合は、当行所定の方法により届出てください。マイアクセス代表口座が以下の投資信託非取扱店舗の場合は、それぞれの取次店舗での口座開設となります。このお申込みで開設される投資信託口座を、ちばぎんマイアクセスの利用口座に登録します。</u></p>

※上記は改定部分のみを記載しております。

以上